[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № __________________
на разработку и внедрение модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции
г. Ташкент 							                        «____» ___________ 2022г.

Агентство по регулированию алкогольного и табачного рынка и развитию виноделия Республики Узбекистан, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Бобоева Р., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, в дальнейшем вместе и/или по отдельности именуемые «Сторона/Стороны», заключили настоящий Договор № от __.___2022г. (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
0. По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказание услуги по созданию модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции согласно к настоящему Договору.
0.  При оказании услуг по настоящему договору, Исполнитель должен руководствоваться действующим законодательством, условиями настоящего договора.
0. По завершения оказание услуг, работы должны соответствовать условиям настоящего Договора и поставленным требованиям Заказчика.
1. Права и обязанности сторон
1.  Обязательства Исполнителя:
2.1.1. Оказать услугу качественно в соответствии с установленными требованиям и в установленный срок, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. Все услуги должны быть оказаны в течения 25 (двадцать пять) календарных дней, в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами, действующими в Республике Узбекистан.
В случае выявления недостатков и дефектов в ходе выполнения работ или в процессе приемки работ – за свой счет исправить выявленные недостатки по требованию Заказчика.
2.1.3. Исполнитель гарантирует, что все необходимые разрешительные документы, связанные с выполнением работ, требуемые в соответствии с действующим законодательством у него имеются.
2.1.4. В срок не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты завершения оказания услуг уведомлять Заказчика об окончании выполнения оказанных услуг и о своей готовности сдать результат выполнения Работ Заказчику.
2.1.5. Гарантировать Заказчику отсутствие у третьих лиц права воспрепятствовать или ограничивать выполнение работ. Не передавать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без согласия Заказчика.
2.1.6. По окончанию оказанных услуг представить Заказчику счет-фактуру и акт выполненных работ.
2.1.7. Нести всю полноту ответственности по материальным и правовым последствиям при выполнении условий Договора, в том числе, за действия привлекаемых организаций, если это представляется возможным.
2.2.    Права Исполнителя:
2.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.
0.    Обязательства Заказчика:
2.3.1. Гарантирует оплатить Исполнителю работу в размерах и в сроки, установленные договором.
2.3.2. Принять результат работ в предусмотренные Договором сроки.
1. .    Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять ход и качество проведения оказание услуг Исполнителя.
2.4.2. В любое время до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения Договора, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части работ, выполненных им до получения извещения от Заказчика о расторжении Договора.
2.4.3. Расторгнуть настоящий Договор и потребовать возмещения убытков в полном объёме в случае, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора или выполняет работу с нарушением сроков, качества и технологических процессов.
1. Общая стоимость Договора и Порядок расчетов.
3.1. Общая стоимость Договора составляет ___________ ______(_______ _______________________) сум, без учета НДС.
3.2. Оплата стоимости услуг осуществляется в следующем порядке: Заказчик осуществляет предоплату в размере не менее 30 % от общей суммы Договора в течение 10 (десяти) банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя со дня подписания настоящего договора.
3.3. Окончательную оплату 70% Заказчик производит согласно результатам акта выполненных работ, который предоставляется Исполнителем в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта приема-передачи.
1. Срок выполнения работ и порядок сдачи-приемки
4.1. Срок оказание услуг – 25 (двадцать пять) календарных дней.
4.2.	 При завершении всех оказанных услуг «Исполнитель» представляет на подписание «Заказчику» Акт выполненных работ.
4.3.	«Заказчик» в течение 5-ти рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ, обязан принять выполненные работы, либо отказаться от их приемки.
4.4.	В случае мотивированного отказа «Заказчика» в приемке работ Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, и сроков их выполнения.
4.5.	«Исполнитель» имеет право на досрочное выполнение работ, определенных настоящим Договором, а «Заказчик» вправе досрочно их принять и оплатить обусловленную цену.
4.6.	Если в процессе оказания услуг выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего оказания услуг, «Исполнитель» обязан приостановить оказание услуг, поставив об этом в известность «Заказчика» в течение 10-ти дней с момента приостановления оказания услуг, при этом «Исполнитель» обязан привести все необходимые исчерпывающие аргументы, указывающие на невозможность дальнейшего проведения работ. В этом случае стороны обязаны в 3-х рабочих дней рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения услуг.
1. Требование к оказанию услуг
5.3. Исполнитель по завершению оказания услуг выдаёт рабочую документацию, локально-ресурсную смету и расчёт стоимости строительства в 3-х экземплярах.
1. Ответственность сторон
6.1. За каждый день просрочки оплаты оказанных услуг Заказчик выплачивает пеню в размере 0.4 % от суммы просроченного платежа, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
6.2. В случае невыполнения своих обязательств, Исполнитель обязан выплатить Заказчику пеню в размере 0,5 % от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы договора.
6.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и действующим законодательством Республики Узбекистан.
1. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за ненадлежащее исполнение или невыполнение   обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать (Форс-мажорные обстоятельства, включая войну, гражданские волнения, терроризм, эпидемии, блокады, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия) и, которые повлияли на выполнение обязательств сторонами. Сторона, которая не исполняет своё обязательство в связи с форс-мажорными обстоятельствами, должна уведомить другую сторону о невозможности исполнения обязательств по договору в связи с наличием форс-мажорных обстоятельств в течение 15 банковских дней в письменном виде. Наличие ФМО подтверждается документами, выданными компетентными госорганами.
1. Конфиденциальность
8.1. Стороны настоящего Договора договорились о том, что вся технологическая и коммерческая информация, касающаяся их текущей деятельности и перспективных планов, уже полученная ими друг от друга, либо информация, которая будет ими получена друг от друга в течение срока действия Договора, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия Сторон как в течение срока действия настоящего договора, так и по окончании срока действия настоящего договора. В случае нарушения указанного пункта виновная сторона полностью возмещает понесенные другой стороной убытки и несёт ответственность в соответствии с действующим законодательствам.
9.  Порядок разрешения споров
9.1.	Настоящий Договор составлен, толкуется и регулируется в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
9.2.	Любые споры, возникающие между сторонами по данному Договору, будут разрешаться путем переговоров и согласования между сторонами, в том числе путем направления претензий в письменном виде срок рассмотрения претензий – 1 месяц с момента получения претензии.
9.3.	В случае если стороны не придут к соглашению путем переговоров, споры будут разрешаться в Ташкентском межрайоном экономическом суде в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
10. Прочие условия
10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной форме и оформляются в виде дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями Сторон и удостоверенных печатями.
[bookmark: _Hlk89612060]10.2.	Неотъемлемой частью Договора являются:
10.2.1 Приложение №1 - Техническое задание на внедрение модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции;
10.2.2	Приложение №2 Спецификация;
10.2.3	Приложение №3 - План-график внедрения модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции;
10.2.4	Приложение №4 - Наименование, содержание и стоимость этапов;
10.2.5 	Перечень документов для отбора наилучшего предложения.
10.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.4. Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор. При этом сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление другой стороне за 10 банковских дней до предполагаемой даты расторжения договора. До момента расторжения стороны должны произвести все взаиморасчеты между собой.
10.5. Вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства РУз.
10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	«Заказчик»
Агентство по регулированию алкогольного и табачного рынка и развитию виноделия Республики Узбекистан
Адрес: ___________
Телефон: _______________
БИН ________________
Банковские реквизиты:
__________________
_________________/______________

мп

Директор     Бобоев Р ______________

	«Исполнитель»

Приложение №1 к
Договору № _______

Техническое задание на внедрение модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции (прилагается отдельным файлом)

[bookmark: _Hlk89611782]Приложение №2 к
Договору № _______

  Спецификация
	№
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм. с учетом НДС, сум
	Общая сумма с учетом НДС, сум

	1
	Разработка модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции
	комп
	1

	2
	Пусконаладочные работы (запуск, обучение персонала)
	комп
	1

	Всего

Общая сумма: ________,00 (_________________________________________) сум 00 тийин с учетом 15% НДС.

	Директор

                           ___________________
                                                                      м.п

	Директор

  ________________________
                                                               м.п.

Приложение №3 к
Договору № _______
План-график
внедрения модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции

	№
	Наименование работ
	Сроки выполнения
	Исполнитель
(организация
предприятие)
	Результат
завершения
этапа

	Начало
	Окончание

	1.
	Разработка модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции

	Исполнитель
	Акт приемки оказанных Услуг

	2.
	Развертывание модуля (в тестовом режиме) на аппаратном обеспечении Заказчика

	Исполнитель
	Акт приемки оказанных Услуг

	3.
	Внедрение модуля на аппаратном обеспечении Заказчика

	Исполнитель
	Акт приемки оказанных Услуг

	4.
	Обучение персонала Заказчика основам работы в модуле

	Исполнитель
	Акт приемки оказанных Услуг

	5.
	Опытно-промышленная эксплуатация модуля

	Исполнитель

	6.
	Техническая поддержка модуля

	Исполнитель

[bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark29]Исполнитель:							Заказчик:

Приложение №4 к
Договору № _______

Наименование, содержание и стоимость этапов
	№
	Наименование
	Содержание работ
	Стоимость, сум

	1
	Разработка модуля информационной системы по получению информации с измерительных комплексов для учета объема производства и оборота пищевого и технического этилового спирта, алкогольной продукции

	2
	Развертывание модуля (в тестовом режиме) на аппаратном обеспечении Заказчика

	3
	Внедрение модуля на аппаратном обеспечении Заказчика

	4
	Обучение персонала Заказчика основам работы в модуле

	5
	Опытно-промышленная эксплуатация модуля

	6
	Техническая поддержка модуля

Исполнитель:							Заказчик: